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Зерттелетін тақырыптың мақсаты: жазық иінбілікті механизмдерге кинематикалық 

талдау жүргізіп, компьютерлік моделін жасау. Сондай-ақ, кинематикалық талдауды 

аналитикалық әдісте жүргізіп, MathCAD бағдарламасында қозғалысын кӛрсету. 

Зерттеудің мәселелері:  

 MathCAD бағдарламасында жұмыс жасап уйрену; 

 Қосиінді-күйенте механизмімен танысу; 

 Қосиінді-күйенте механизмін аналитикалық әдісте кинематикалық талдау жүргізу. 

 

Иінбілікті механизмдерді есептеу және зерттеу кезінде аналитикалық әдістер 

қолданылады. Графикалық әдістердің, қазіргі кезде есептеудің дұрыстығын бақылау кезінде 

қосымша мәні бар. Иінбілікті механизмдердің орналасуын аналитикалық анықтау әдістерінің 

ішінде барлық механизмдерге пайдаланылатын тек қана екі жалпы әдіс бар. Бұлар 

Ю.Ф.Морошкиннің координаталарды түрлендіру және В.А.Зиновьевтің тұйықталған 

векторлық контурлар әдістері болып табылады [1]. Жазық механизмдер үшін соңғы әдіс - ең 

қарапайым әдіс болады. Сондықтан да оны техникада кеңінен кездесетін ІІ классты жазық 

механизмдерге қолданамыз.   

В.А.Зиновьев әдісінде әрбір иінбілікті механизмінің құрылымы бір немесе бірнеше 

тұйықталған векторлық контурлар түрінде бейнеленеді. Олардың әрқайсысы үшін орналасу, 

жылдамдықтар және үдеулер теңдеулері құрылады және шешіледі. Бұл кинематикалық 

тізбектің әр бӛлігінде әр түрлі орналасқан бірдей сипаты және құрылымдық топтары бар әр 

түрлі механизмдер үшін есептік формулаларды шығаруда қайталауға әкеледі. Механизмнің 

кинематикасының зерттелуін анимация түрінде компьютердің дисплейінде кӛрсетуге 

болады. 

 

Иінбілікті-кҥйентелі (қосиінді-кҥйенте) механизмінің кинематикалық талдауы 

 

 Механизмнің буындарының жылдамдықтары мен үдеулерін аналитикалық түрде 

анықтау үшін   бұрышының кірмелі буынның   бұрышымен аналитикалық байланысын 

табу қажет. Табылған бұрыштарды пайдаланып әр нүктенің орны анықталады. Содан кейін 

олардан уақыт бойынша бірінші ретті туындылары алынып жылдамдықтары анықталады. 

Дәл солай жылдамдықтарды уақыт арқылы бір рет туындылап үдеулер анықталады. 
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1-сурет. Қосиінді-күйенте механизмі 

Бағдарлама коды: 
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Есептің бас жағында «подпрограмма» сілтемеде ішкі бағдарлама сақталған.  

 

 
2 –сурет.Ішкі бағдарлама 

 

Тӛмендегі суреттерден ішкі бағдарламалардың кодтарын кӛре аламыз. 

 

 
3 –сурет. Дифференциалдаудың ішкі бағдарламасы 

 

 
4 –сурет. Жылдамдық векторының ішкі бағдарламасы 

 

 
5 – сурет. Үдеу векторының ішкі бағдарламасы 

 

Қорытынды 
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Берілген жұмыста жазық механизмдерінің белгілі бір түріне аналитикалық әдісте 

кинематикалық талдау жүргізіп, шешімін сандық әдістегі MathCAD жүйесінде қозғалысы 

кӛрсетілді. Есеп нәтижесінде механизмнің қозғалысы анимация түрінде кӛрсетілді. Алынған 

нәтижелерді техникалық мамандықтардағы студенттер үшін «Машиналар мен механизмдер 

теориясы» курсынан кӛрнекті оқу құралы ретінде қолданылады. 
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Комбинациялық цифрлік құрылғы (КЦҚ) - шығыс сигналдарының мәндері ағымдағы 

уақыттағы  кіріс  сигналдарының  мәніне ғана тәуелді болатын құрылғы. 

КЦҚ - ның жады элементтері жоқ, сондықтан шығыс сигналдары бұл құрылғыларда 

тек қана кіріс сигналдарының  шамаларына сәйкес қалыптасады. 

КЦҚ ретінде қолданылатын құрылғылар: кодерлер (шифлауыштар), декодерлер 

(қарсы шифлауыштар), мультиплексорлар және демультиплексорлар.  

Демультиплексор —  бұл бір ақпараттық кірістегі (D) сигналды бірнеше ақпараттық 

шығыстарға (Y0 – Y2) біріне қосатын комбинациялық цифрлік құрылғы. 

Демультиплексорларды сұлбалардағы шартты белгіленуі DMX немесе DMS.  Бұл 

құрылғыны сигналдардың логикалық коммутаторы (қосқыш) ретінде қолданамыз. Ол бір 

ақпараттық кірістегі (D) сигналды, адрестік кірістердегі комбинацияға байланысты, 

құрылғыны шығысындағы бірнеше ақпараттық шығыстардың  (Y0 – Yn) біріне қосады 

(Сурет 1). 

 
Сурет 1 – Демультиплексордың шартты графикалық белгіленуі (а) және жұмыс атқару 

сұлбасы (ә) 
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